
       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
      Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral 

1 

 

 
EDITAL SEMEDI N.º 01/2015 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições que lhe 

confere o artigo 3º do Decreto n.º 1.904, de 30 de outubro de 2014, resolve: 

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga o RESULTADO FINAL do cargo de 

Educador Infantil, referente ao Processo de Remoção Interna para o ano letivo de 2015 dos 

profissionais do magistério do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Paranaguá, realizado 

com base no Edital Semedi nº 01/2014.  

1. A relação final dos ocupantes do cargo de Educador Infantil constará no Anexo I do 
presente edital.  
 
2. Os servidores que tiveram suas solicitações de remoção deferidas deverão comparecer na 
Sede da Secretaria Municipal de Educação a partir do dia 20/01/2015 para buscarem as suas 
ordens de serviço para o ano letivo de 2015.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paranaguá, 08 de Janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

HILDA MARIA LEITE WERNER 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
      Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral 

2 

 

 

ANEXO 1 – RESULTADO FINAL DA REMOÇÃO PARA O ANO LETIVO DE 2015 

(Educador Infantil) 

Matric Nome Cargo Lotação Admissão Resultado 
Unidade de Ensino 

2015 

7870 JORGIANE MENDES 
EDUCADOR 

INFANTIL LEOCADIO JOSÉ CORREIA 04/05/2004 
DEFERIDO NÁDIA IARA 

7821 PATRICIA FALCÃO MIRANDA 
EDUCADOR 

INFANTIL ROSI MATTAR 04/05/2004 
INDEFERIDO 

INCOMPATIBILIDADE 
FUNCIONAL 

9446 JULIANA PINTO NOGUEIRA 
EDUCADOR 

INFANTIL 
ANTONIO TORTATO 04/06/2008 INDEFERIDO 

INCOMPATIBILIDADE 
FUNCIONAL 

9841 JOSIANE POLICARPO FREITAS 
EDUCADOR 

INFANTIL LEOCADIO JOSÉ CORREIA 11/03/2009 
DEFERIDO SATHIE 

9839 PRISCILA DE OLIVEIRA ANDIOLI 
EDUCADOR 

INFANTIL NOSSA SENHORA GUADALUPE 11/03/2009 
DEFERIDO EDITH 

10119 VANDA SILVA ALVES 
EDUCADOR 

INFANTIL NADIA IARA 13/06/2009 
DEFERIDO ANITA CANALE 

10247 MARICELIA SILMARA FERRAZ 
EDUCADOR 

INFANTIL ROSI MATTAR 01/09/2009 
DEFERIDO 

ILHA DO MEL - NOVA 
BRASÍLIA 

10639 SELMA NUNES CORDEIRO 
EDUCADOR 

INFANTIL HELENA PORTO 01/02/2011 
DEFERIDO EDITH 

10606 LAURA ACY AMARANTE 
EDUCADOR 

INFANTIL LEOCADIO JOSÉ CORREIA 01/02/2011 
DEFERIDO GUADALUPE 

10722 CARLA ROMÃO DO ROSÁRIO 
EDUCADOR 

INFANTIL NADIA IARA 28/02/2011 
INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA 

10718 SANDRA DE FREITAS SANTANA 
EDUCADOR 

INFANTIL NOSSA SENHORA GUADALUPE 28/02/2011 
INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA 

11001 CLAUDIA ALVES NOGUEIRA 
EDUCADOR 

INFANTIL ANTONIO TORTATO 05/03/2012 
INDEFERIDO Estágio Probatório 

11006 MEIRI MARTA RIBAS CUNHA 
EDUCADOR 

INFANTIL CMEI ANTONIO TORTATO 12/03/2012 
INDEFERIDO Estágio Probatório 

11887 
NAIADE CRISTINA MIRANDA S. 

SANTOS 
EDUCADOR 

INFANTIL EVA CAVANI 19/06/2013 
INDEFERIDO Estágio Probatório 

11882 RUBIAMARA MAYUMI N. FREITAS 
EDUCADOR 

INFANTIL EVA CAVANI 19/06/2013 
INDEFERIDO Estágio Probatório 

 


